

Tallinna haridussüsteem kriisiajal: aitame lapsi ja vanemaid

Et lapsed ei jääks tegevusetu ja nälga, nende vanemad aga saaksid jätkata tööd, on linn rakendanud mitmeid abimeetmeid.



Vadim Belobrovtev
Tallinna abilinnapea

Koroonaviirus Covid-19 on meie kõigi elu, igapäevased tegemised ja toimetamised korralikult segamini löönud. Üheks suureks valdkonnaks, kus toimus päris palju muudatusi, on haridus. Lapsed ja nende vanemad, koolide ja lasteaedade õpetajad ja kõik teised, kes hoiavad üleval meie haridussüsteemi, pidid kiiresti kohanema täiesti uue olukorraga.

Distants- ehk e-õpe

Üsna ootamatult tuli meil üle minna üleüldisele kodusele e-õppele. See õppemeetod

rakendus nii suures ulatuses esmakordselt. Täna oleme selles uues reaalsuses elanud juba mitu nädalat. Tuleb tunnistada, et meie õpetajad, lapsed ja vanemad on saanud väga hästi hakkama. Süsteem toimib ja nii mõnedki tunnetavad esmakordselt, mida tähendab õpetaja raske töö.

Siinkohal tahaksin tänada lapsevanemaid kannatliku meele ja osavõitlikkuse eest, õpetajaid kiire kohanemisvõime ja suutlikkuse eest oma põhitöö ümber korraldada ning ka ametnikke, kes aitavad meie haridussüsteemi võimalikult valutult ümber muuta. Linn on omalt poolt hea seisnud selle eest, et koolihariduse omandamine praeguses olukorras ei jääks arvuti või korraliku netiühenduse puudumise taha. Ainuüksi arvuteid leidsime rohkem kui 500 õpilase ja 560 õpetaja jaoks. Oleme kaardistanud hetkeseisu ja jälgime pidevalt, et õppetööks vajalikud tehnilised vahendid kõigil lastel olemas oleksid.

Koolitoit

Uue elukorraldusega paremini hakkama saamiseks on Tallinn rakendanud terve rea abimeetmeid, üheks olulisemaks sai toitlustamine. 18. märtsist alates andsime üldhariduskoolide õpilastele võimaluse saada ka praeguses olukorras iga päev

sooja koolilõunat. Eriti oluline oli see nende laste jaoks, kellele koolitoit oli ainsaks soojaks toiduks päeva jooksul.

1. aprillist muutus koolilõuna jagamise korraldus: et piirata inimeste otsekontakte, andsime lastele (või nende vanematele) kord nädalas korraliku toidupaki kaasa. Mul on väga hea meel, et saime süsteemi suhteliselt valutult tööle, tänusõnad siinkohal koolijuhtidele, kes suutsid protsessi väga hästi korraldada, ja lastevanematele, kes suhtuvad asjasse distsiplineeritult ja vastutustundlikult. Numbrid räägivad iseenda eest: aprilli keskpaigaks ulatus pakside saajate arv pea 20 tuhandeni! Tagasiside on olnud väga positiivne.

Lasteaiad

Erinevalt koolidest on lasteaia Tallinnas kogu kriisiperioodi vältel avatud olnud ja valmis lapsi vastu võtma, ehkki valdav osa lastest on vastavalt soovitudele koju jäänud. Lasteaiaaegades on rakendatud ranged hügieenimeetmed, näiteks toimub laste üleandmine ja vastuvõtt õues, lasteaiaruumidesse ei lubata haigusnähtudega inimesi, sh lapsi. Regulaarselt toimub täiendav desinfitseerimine ning järgitakse terviseameti soovitusi.

Antud oludes pidasime õigeks, et ükski vanem, olenemata sellest, kas ta laps käib lasteaias või mitte, ei pea eriolukorra lõpuni kohatasu maksma. Me pole unustanud ka eralasteaedu. Tänu sellele linnavalitsuse otsusele säästavad lapsevanemad 71,25 eurot kuus.

Huvikoolid

Sarnaselt üldhariduskoolidega on praegu distantsõppel ka huvikoolid, aga sel kujul ei ole võimalik täita õppekava täies mahus. Seetõttu oleme vabastanud linna munitsipaalhuvikoolides õppivate laste vanemad eriolukorra lõpuni arvete maksmise kohustusest. Kuna meie huvikoolide ringitasud jäävad valdavalt vahemikku 25–70 eurot, on selline säästmine keerulisel ajal kindlasti pere eelarvele leevenduseks.

Täna oleme juba tekkinud teatav rutiin, ent ma loodan väga, et me ei jõua sellesse roopasse nii sügavalt kaevuda, et väljatulek tekitaks uue stressi. Praegu küll tundub, et kõige mustemad stsenaariumid on õnneks ära jäänud. Soovin meile kõigile kannatlikku meelt ja oidu järgida valitsuse ja terviseameti soovitusi. Püsige terved, hoidke oma lähedasi, eriti aga meie vanemaid!

Tallinna keskraamatukogu teenused Lasnamäe linnaosa senioridele

Eriolukorra ajal laiendas raamatukogu koduteeninduse võimalusi.

Tallinna Keskraamatukogu peab oluliseks hoida eakatega kontakti ka kriisiajal, et nad ei tunneks end kodus üksi. Raamatukoguhoidjad on valmis eakate kõnede vastama ja aitama, olgu kõne ajendiks infovajadus või mõni igapäevamure.

Küsimusi saab esitada telefoni teel 683 0917 ning reaalajas *chat*'i ja Skype'i vahendusel, lisaks ka e-posti teel ls@tln.lib.ee. *Chat*'i leiab Tallinna keskraamatukogu veebilehel www.keskraamatukogu.ee paremast nurgast. Skype'i kasutajanimi: Tallinna Keskraamatukogu infoteenindus.

Skype'i vestlusklubi

Skype'i vahendusel toimuvast seenioride vestlusklubis arutatakse päevakajalistel teemadel ning osalejad saavad raamatukoguhoidjalt küsida enda jaoks olulist infot.

Vestlusklubi toimub esmaspäevast reedeni kell 11–12. Vestlusklubis osalemiseks tuleb lisada oma Skype'i kontaktide hulka kasutajanimi „Seenioride vestlused“. Küsimuste korral saab raamatukoguga ühendust võtta telefonil 683 0917.

Raamatud koju

Koduteenindus on teavikute koju toomise teenus, mida raamatukogu pakub Tallinna elanikele, kelle tervislik seisund ei võimalda raamatukogu külastada. **Eriolukorra perioodil pakutakse koduteenindust ka neile pensioniealistele Tallinna elanikele, kel puuduvad lähedased, kes saaksid neile raamatuid raamatukogust tellida, ning kel on COVID-19 viiruse riskigruppi kuulumise tõttu ohtlik väljas liikuda.**

Teavikuid tuuakse koduteeninduse lugejale koju üks kord kuus. Raamatute tellimiseks tuleb helistada telefonil 683 0920 või kirjutada koduteenindus@tln.lib.ee.

Programm „Seeniorid digitargaks“

Programmi „Seeniorid digitargaks“ raames saavad seeniorid individuaalsetel koolitustel küsida kõike, mis puudutab tahvelarvute ja nutitelefoni, Facebooki ja Skype'i, e-teenuste ja e-raamatukogude kasutamist ja palju muud. Koolitusel osalemiseks kirjuta ls@tln.lib.ee või helista 683 0917 ning lepi kokku koolituseks sobiv aeg. Eriolukorra ajal on aktiveerunud interneti- ja telefonipetised ning seetõttu algatas riigi infosüsteemide amet kampaania „Eriolukorras eriti IT-vaatlik!“. Raamatukogu on kampaaniaga ühinenud, et jagada soovijatele digitaalvalitsuse nõu. Pakume digitaalvalitsuse küsimustes koolitust veebi ja telefoni teel. Osalemiseks helista telefonil 683 0917.

Lisaks koolitustele on võimalik oma digioskusi igaühel ka iseseisvalt täiendada. Keskraamatukogu veebilehelt leiab näiteks Skype'i ja Facebooki konto loomise ja kasutamise juhendi, e-raamatukogu ELLU videojuhendid.



Raamatukoguga saab suhelda ka Skype'i vahendusel, vastavad oskused omandatakse programmi „Seeniorid digitargaks“ raames.

Dementsuse info- ja usaldusliin
töötab ka eriolukorras!

Helista 644 6440

E, T, N, R 12-16 või K 16-20

Dementsusega inimese lähedane,
osale virtuaalses tugigrupis!

Rohkem infot:
eludementsusega.ee või
info@eludementsusega.ee

Tallinna päeva

e-etteütus

15.05.2020 kell 12.00
tallinn.ee/etteutus

Ettevalmistavad vebinarid
30.04.2020 kell 12
"Uudista uudisõnu, ära vöörista vöörõnu!"

7.05.2020 kell 12
"Suur ja väike algustäht – ühed tähtsad mõlemad!"

